SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

 Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276

E-mail – prograd@contato.ufsc.br

Resultado da Análise Curricular e Datas das Entrevistas -

Edital 017/2019/PROGRAD/UFSC

A PROGRAD torna público o resultado da análise curricular e a convocação para a

entrevista dos candidatos classificados na análise curricular, dentro do limite de 5 vezes

o número de vagas por área, conforme ítem 7.2.1 do Edital 017/2019. A ausência na

entrevista acarretará a eliminação do candidato do processo de seleção conforme o item

7.2.4 do edital.

Conforme item 11 do edital, os candidatos poderão interpor recurso no dia 05 de março

de 2020, conforme horários estabelecidos para as inscrições em cada campus.

CAMPUS FLORIANÓPOLIS

Área: Leitura e Produção Textual

Nome Classificação Data Horário  Local

Claudio Luiz da Silva Oliveira  1º 03/03 14h00min

Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

Dohane Julliana Roberto 1º 03/03 14h15min Idem

Maria da Paixão Santos Corrêa 2º 03/03 14h30min Idem

Andressa da Costa Farias 3º 03/03 14h45min Idem

Arthur Vinicius Anorozo Nunes 3º 03/03 15h00min Idem

Graziela Hahn 4º 03/03 15h15min Idem

Franciele Rodrigues Guarienti 4º 03/03 15h30min Idem

Cristian Edevaldo Goulart 5º 03/03 15h45min Idem

Luan koroll  6º - - -

Ligia Maria Bremer 7º - - -

Graciela Massironi Carús 8º - - -

Isabele Soares Parente 8º - - -

Letícia Laurindo de Bonfim 8º - - -

Bianca Rosina Mattia 9º - - -

Júlia Mascarello Indeferido

Alessandra Natasha Costa Ramos Indeferido

Glauco Wright da Silva Indeferido

Gisele Tyba Mayrink Redondo

Orgado Indeferido

Área: Matemática – Pré-cálculo

Nome Classificação Data Horário  Local

Luiz Henrique Cartapati 1º  03/03 16h15min

Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

Lucas Carvalho Quintanilha 2º  03/03 16h30min Idem

Pablo Cesar Serrano Arambulo 2º  03/03 16h45min Idem

Milena Paim da Silva 3º  03/03 17h00min Idem

Vitor Diório Lordello 4º  03/03 17h15min Idem

Área: Matemática – Cálculo

Nome Classificação Data Horário  Local

Caroline Zanini Bressan 1º

02/03 10h00min Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

Maiara Sampaio Carvalho 2º
02/03 10h15min

Idem

Edilberto Cordeiro dos Santos Jr 3º
02/03 10h30min

Idem

Matheus Bordin Marchi 3º
02/03 10h45min

Idem

Pablo Cesar Serrano Arambulo 4º
02/03 11h00min

Idem

Thiago Schroeder da Silva 4º
02/03 11h15min

Idem

Lucas Carvalho Quintanilha 4º
02/03 11h30min

Idem

Dijane dos Santos Ferreira 5º
02/03 11h45min

Idem

Maurício Vitor Kozerski Giaretton 6º - - -

Milena Paim da Silva 7º - - -

Área: Matemática – Geometria Analítica

Nome Classificação Data Horário  Local

 Raul Tintaya Marcavillaca 1º 02/03  09h00min

Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

 Caroline Zanini Bresser 1º 02/03  09h15min Idem

 Lucas Carvalho Quintanilha 2º 02/03  09h30min Idem

 Vitor Diório Lordello 3º 02/03  09h45min Idem

Área: Estatística

Nome Classificação Data Horário  Local

Lucas Carvalho Quintanilha 1º  02/03 15h45min

Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

Bruno Silva Emerick 2º  02/03 16h00min Idem

 Fernanda Fernandes de Oliveira  3º  02/03 16h15min Idem

Área: Orientação Pedagógica

Nome Classificação Data Horário  Local

 Kamilla da Costa 1º 03/03  10h00min

Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

 Adriano Santos de Mesquita 2º 03/03  10h15min Idem

 Eduarda Souza Gaudio 2º 03/03  10h30min Idem

 Sidneya Magaly Gaya 2º 03/03  10h45min Idem

Área: Informática

Nome Classificação Data Horário  Local

 Anny Key de Souza Mendonça 1º 02/03  16h30min

Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

 Gabriel Luiz Manrique Ursini 2º 02/03  16h45min Idem

 Daví Magalhães Lima 3º 02/03  17h00min Idem

Área: Química

Nome Classificação Data Horário  Local

Marcos Maragno Peterle 1º 02/03  14h00min

Sala de Orientação

Pedagógica da CAAP -

2º andar da Reitoria I

Simone Farias Mayer 1º 02/03  14h15min Idem

Andrey Marcos Pinho da Silva 2º 02/03  14h30min Idem

Patrícia Vieira de Oliveira  3º 02/03  14h45min Idem

Thiago Schroeder da Silva 4º 02/03  15h00min Idem

Thebny Thaíse Moro 5º 02/03  15h15min Idem

Glorister Alves Altê 6º 02/03  15h30min Idem

CAMPUS ARARANGUÁ

Área: Leitura e Produção Textual

Nome Classificação Data Horário  Local

 Milene Batista Maciel 1º  02/03  11h00min

 Sala A-206 – Campus

Araranguá

Área: Biologia

Nome Classificação Data Horário  Local

 Tanise Boeira Pelegrini 1°  02/03  10h15min  Sala A-206

 Isabella Aparecida Heinrich 2°  02/03  09h45min  Sala A-206

 Thaiane da Silva Teixeira

Campos 3º  02/03  10h45min  Sala A-206

 Camila Thaís Adam
4°  02/03  09h30min  Sala A-206

 Tatyana Nery 5º  02/03  10h30min  Sala A-206

Área: Bioquímica

Nome Classificação Data Horário  Local

 Rodrigo Costa Zeferino 1º  02/03  09h00min  Sala A-206

 Vitoria Gabrielle Miliolli 2º  02/03  09h15min  Sala A-206

 Camila Thaís Adam 3º  02/03  08h45min  Sala A-206

 Bárbara Caroline Gomes da

Silva 4º  02/03  08h30min  Sala A-206

Área: Física

Nome Classificação Data Horário  Local

 Yuri Zanerippe Miguel 1º  03/03  09h45min  Sala A-206

 Mariane Soares da Silva 2º  03/03  09h30min  Sala A-206

Área: Informática

Nome Classificação Data Horário  Local

 Natana Lopes Pereira 1º   03/03  10h45min  Sala A-206

Cássia Emidio Maciel
2º   03/03  10h15min  Sala A-206

 Valdir Nesi Junior 3º   03/03  11h00min  Sala A-206

 Dheyfesson de Souza Pinheiro 4º   03/03  10h30min  Sala A-206

Área: Matemática

Nome Classificação Data Horário  Local

 Sharllene Joaquim do Amaral 1º   03/03  09h00min  Sala A-206

 Amauri Cunha Soares 2º   03/03  08h30min  Sala A-206

 Solange Machado 3º   03/03  09h15min  Sala A-206

 Andriele Bratti Machado 4º   03/03  08h45min  Sala A-206

CAMPUS BLUMENAU*

Área: Leitura e Produção Textual

Nome Classificação Data Horário  Local

 Não houve candidatos

 Bloco A – Sala A 203 –

Campus Blumenau

Área: Orientação Pedagógica

Nome Classificação Data Horário  Local

 Zenira Maria Malacarne Sgnori 1º  16/03  14h30min

 Bloco A – Sala A 203 –

Campus Blumenau

Área: Química

Nome Classificação Data Horário  Local

 Bruna Liana Mattiuzzi Frainer

Xavier 1º 16/03 14h50min

 Bloco A – Sala A 203 –

Campus Blumenau

 Luana Veiga da Silva 2º 16/03 15h10min  Idem

Área: Física

Nome Classificação Data Horário  Local

 Flávio dos Santos Jerez 1º 16/03  15h30min

 Bloco A – Sala A 203 –

Campus Blumenau

 Julliany Louise Silva Hurbano 2º 16/03 15h50min  Bloco A – Sala A 203 –

Carvalho Campus Blumenau

 Newton Soares de Amorim Neto 3º 16/03 16h10min

Bloco A – Sala A 203 –

Campus Blumenau

Ana Paula Hiller 4º 16/03 16h30min

Bloco A – Sala A 203 –

Campus Blumenau

Área: Matemática

Nome Classificação Data Horário  Local

 Gustavo Cancelier Indeferido

CAMPUS CURITIBANOS

Área: Orientação Pedagógica

Nome Classificação Data Horário  Local

Vera Lúcia Izidoro
1º 02/03

10h15min
Sala CC1305 (Secretaria

dos departamentos)

Simone Aparecida Rodrigues

Oliveira da Luz
2º 02/03

10h00min

 Idem

Área: Informática

Nome Classificação Data Horário  Local

Takanori Ogawa
1º  02/03

09h30min
Sala CC1305 (Secretaria

dos departamentos)

Fernanda Oliveira da Silva
2º  02/03

09h15min
 Idem

Área: Matemática

Nome Classificação Data Horário  Local

Valmir José Turcatto 1º 02/03 08h30min Sala CC1305 (Secretaria

dos departamentos)

Barbara Cristiana dos Santos

Borba

2º 02/03 08h45min Idem

Fernanda Oliveira da Silva 3º  02/03 09h00min Idem

CAMPUS JOINVILLE

Área: Orientação Pedagógica

Nome Classificação Data Horário  Local

Bruna Bortolatto Rizzieri 1º  02/03  14h00min  Sala U153

Luana Maris Borri 2º  02/03  14h30min  Sala U153

Ian Carlos Hübner Indeferido

Letícia de Andrade Indeferido

Área: Informática

Nome Classificação Data Horário  Local

Adriano Martins de Oliveira  1º  02/03 10h00min  Sala U288

Área: Matemática

Nome Classificação Data Horário  Local

Karina Vieira  1º   03/03  14h00min  Sala U273

Thiago de Lima Gontarski  2º   03/03  14h30min  Sala U273

Área: Física

Nome Classificação Data Horário  Local

 Não houve candidatos

*Em função da troca da Coordenação Local do Programa Institucional de Apoio

Pedagógico aos Estudantes (PIAPE) a data das entrevistas no Campus Blumenau

precisou ser alterada.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2020.

______________________________________

Prof. Alexandre Marino

Pró-Reitor de Graduação

(Original firmado na PROGRAD)